



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2020

г. Владивосток

№ 805-пп

**О внесении изменений в постановление  
Администрации Приморского края  
от 25 июля 2012 года № 205-па  
«Об утверждении Порядка установления и  
использования полос отвода автомобильных дорог  
регионального или межмуниципального значения»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в Порядок установления и использования полос отвода автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, утвержденный постановлением Администрации Приморского края от 25 июля 2012 года № 205-па «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения (в редакции постановления Администрации Приморского края от 24 июля 2019 года № 476-па) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Заменить по тексту Порядка слова «департамент земельных отношений» словами «министерство земельных отношений», слово «департамент» словом «министерство» в соответствующих числах и падежах;

1.2. В пункте 4 Порядка:

заменить в абзаце первом слова «департамент земельных и имущественных отношений Приморского края (далее – департамент земельных отношений)» словами «министерство имущественных и земельных отношений Приморского края (далее – министерство земельных отношений)»;

заменить в абзаце втором слова «департаментом транспорта и дорожного

хозяйства Приморского края (далее – департамент)» словами «министерством транспорта и дорожного хозяйства Приморского края (далее – министерство)»;

1.3. Заменить в пункте 22 Порядка слова «департаментом градостроительства Приморского края» словами «министерством строительства Приморского края»;

1.4. В приложении № 1 к Порядку:

заменить слова «Директору департамента транспорта и дорожного хозяйства Приморского края» словами «Министру транспорта и дорожного хозяйства Приморского края»;

исключить слова «Форма разработана департаментом транспорта и дорожного хозяйства Приморского края»;

1.5. В приложении № 2 к Порядку:

заменить слова «Директору департамента транспорта и дорожного хозяйства Приморского края» словами «Министру транспорта и дорожного хозяйства Приморского края»;

исключить слова «Форма разработана департаментом транспорта и дорожного хозяйства Приморского края».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –  
председатель Правительства  
Приморского края



В.Г. Щербина